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-------------------------------
	
Det	forekommer	av	og	til	spørsmål	om	bruk	av	eksamensbesvarelser	til	undervisnings-	og	læringsformål.
Universitetet	trenger	kandidatens	tillatelse	til		at	besvarelsen	kan	benyttes	til	dette.	Besvarelsen	vil	være
anonym.
Tillater	du	at	din	eksamensbesvarelse	blir	brukt	til	slikt	formål?
Velg	et	alternativ

	

Ja

Nei

Besvart.

1 Oppgave	1

	
Oppgave	1:	Utgangspunkt	i	prosjektarbeid
	
Dere	har	alle	jobbet	med	et	prosjektarbeid.	Hovedtemaene	var	friluftsliv	og	turisme,
friluftsliv	og	folkehelse	eller	friluftsliv	og	barn/ungdom.
Gjør	rede	for	og	drøft	et	tema	eller	en	problemstilling	innenfor	et	av	disse	tre	hovedområdene	(her	er	det	tenkt	at	dere	kan
ta	utgangspunkt	i	en	del	av	prosjektarbeidet	deres,	og	dere	må	ha	med	noe	teori	fra	pensum).
	
	
	
	
Skriv	ditt	svar	her...

Jeg	vil	ta	utgangspunkt	i	temaet	om	friluftsliv	og	barn/ungdom.	I	min

gruppes	prosjektarbeid	hadde	vi	om	leirskole	og	hvilke	positive

virkninger	det	kan	ha	på	dagens	barn.

	

I	dagens	samfunn	er	barn	og	unge	utsatt	for	et	enormt	press	fra	alle

kanter.	Dette	påvirker	barns	psyke	og	fører	til	kultursykdommer.

Undersøkelser	viser	at	selv	om	velstanden	øker	og	vi	blir	rikere,	blir	vi

ikke	lykkeligere.	Tvert	i	mot,	vi	blir	bare	mer	ulykkelige.	I	St.meld.	18

(2015-2016)	blir	det	skrevet	at	barn	aldri	har	vært	mer	stillesittende	enn

de	er	nå.	Derfor	vil	de	at	friluftsliv	skal	brukes	aktivt	i	læringen	slik	at
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barn	og	unge	blir	mer	fysisk	aktive.	Det	blir	også	oppfordret	i

Stortingsmeldingen	at	barnehager	og	lærere	skal	bruke	nærområdet	og

lokalsamfunnet	i	opplæringen.	Grøntområdet	skal	prioriteres	og	brukes

tid	på,	slik	at	barn	og	unge	kan	bruke	dem.	Barn	skal	få	en	glede	for

bevegelse	og	fysisk	aktivitet,	og	det	får	de	gjennom	naturen.

	

Et	alternativ	til	dagens	skole	er	uteskole.	Jordet	skriver	at	uteskole	vil

være	veldig	positivt	for	dagens	barn.	I	dag	assosierer	vi	skole	med

stillesittende	lesing,	skriving	og	læring	i	klasserom.	Han	vil	at	skolene

skal	fokusere	mer	på	undervisning	utenfor	klasserommet.	Han	skriver

"et	klasserom	uten	vegger	med	himmelen	som	tak".	Det	vil	ikke	være

uteskole	om	man	bare	går	ut	for	å	lese	ute,	man	må	være	i	aktivitet.	Han

sier	heller	ikke	at	skolen	skal	flyttes	helt	ut,	men	at	deler	av

undervisningen	kan	foregå	ute.	Man	har	en	brei	forståelse	og	en	smal

forståelse	av	uteskolebegrepet.	Den	breie	forståelsen	dreier	seg	om	at

man	flytter	hele	undervisningen	i	et	fag	ut.	Det	krever	god	planlegging

for	at	dette	skal	fungere.	Elevene	må	få	vite	hva	de	skal	gjøre,	hvorfor	de

gjør	det,	og	hvordan.	Man	starter	undervisningen	inne	ved	å	planlegge

uteskoleundervisningen.	Deretter	går	elevene	ut	å	gjør	oppgaven,	og	går

inn	igjen	etter	man	er	ferdige	og	bearbeider	stoffet.	Den	smale

forståelsen	går	mer	på	at	man	skal	ta	deler	av	undervisningen	ut,	som

feltarbeid	i	naturfag	eller	ekskursjoner.	Uteskole	vil	få	elevene	til	å	bli

mer	fysisk	aktive,	få	et	forhold	til	naturen,	få	bedre	konsentrasjon,	bedre

reaksjon,	få	oppleve	mestring	og	få	samarbeide	med	andre.	Uteskole

trenger	heller	ikke	være	ute	i	skogen,	men	kan	være	på	besøk	hos

arbeidsplasser,	museum,	kulturområder	og	gårdsplasser.	Elevene	vil	da

få	et	innblikk	i	hvordan	samfunnet	fungerer.	Dette	fører	til	at	de	får

inntrykk	som	gjør	de	mer	forberedt	for	framtiden	og	at	de	blir	mer

integrerte.	

	

Barns	bevegelse	er	viktig	for	at	de	skal	få	utvikle	kroppsbeherskelsen	sin.

Fasting	skriver	og	hvor	viktig	barns	bevegelse	i	friluft	er.	Naturen	er	den

beste	lekeplassen.	Den	er	stor,	man	finner	aldri	noen	like	trær,	de	kan

lage	hinderløyper	og	hoppe	over	bekker.	Barna	føler	seg	frie	i	friluft.	Hun
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skriver	om	de	koordinative	egenskapene	til	barn.	De	omfatter	reaksjon,

øye-fot-	og	øye-hånd	koordinasjon,	romorientering,	tilpasset	kraft

og	balanse.	Barn	må	få	bevege	seg	fritt	og	utfordre	seg	selv.	De	må	få

gjøre	bevegelsene	om	og	om	igjen	for	at	de	skal	utvikle	seg.	Barn	med

gode	koordinative	egenskaper	har	fått	bevege	seg	i	frihet.	Fasting	skriver

også	om	noe	som	kalles	"body	memory".	Barn	har	ofte	sine

favorittlekeplasser	ute	i	naturen.	De	har	kanskje	en	skrå	fjellvegg	som	de

elsker	å	klatre	i.	Om	de	får	klatre	her	ofte,	vil	de	etter	hvert	huske

hvordan	de	skal	flytte	føtter	og	hender	for	å	ikke	falle	ned.	De	vil	gå	i	ett

med	veggen	og	smyge	seg	bortover.	Kroppen	til	barna	husker	plassen	og

barna	vet	hvordan	de	skal	håndtere	kroppen	sin.

	

Bagøien	skriver	at	barn	har	en	egenskap	til	å	besjele.	De	synes	at	mauren

er	sterk	som	klarer	å	bære	så	tungt,	eller	at	bia	var	skikkelig	kul.	De	blir	i

ett	med	naturen	og	dyrene,	og	utvikler	sin	egen	identitet.	Han	skriver

også	om	barn	er	mye	mer	tilstedeværene	i	naturen	enn	voksne.	Voksne

vil	ofte	gå	i	stillhet	å	beundre	den	flotte	naturen,	og	tankene	vil	ofte	falle

bort	til	andre	ting.	De	kan	tenke	på	hva	de	skal	ha	til	middag	på

turisthytta,	eller	hva	kjæresten	gjør	hjemme.	Barn	vil	ha	full

oppmerksomhet	på	alt	som	skjer	i	naturen.	I	naturen	vil	de	utvikle

språket	og	læringen.	Sitter	de	inne	å	leser	ordet	m-a-u-r	vil	de	ikke	ha

noen	forståelse	for	praksisen.	Men	får	de	komme	ut	å	se	hva	mauren

gjør	og	bli	i	ett	med	mauren,	vil	de	kunne	forstå	mer	og	lære	andre	ord

som	har	sammenheng	med	mauren.	Bagøien	skriver	også	om	de	positive

virkningene	friluftlivet	har	på	helsen	til	barn.	I	dagens	samfunn	viser	det

seg	at	vi	tilbringer	85-90	%	av	tiden	inne.	Dette	fører	til	at	barn	har

lettere	for	å	utvikle	asma	og	allergier.	Løsningen	vil	være	å	komme	seg	ut

i	naturen.	Viss	barn	får	være	i	fysisk	kontakt	med	naturen,	vil	de	utvikle

et	mye	bedre	immunforsvar.	Det	viser	seg	at	barn	med	asma	som	har

begynt	i	friluftslivbarnehager	har	sluttet	med	medisiner	en	stund.	Får

barn	muligheten	til	å	spise	litt	sand	og	jord	vil	kroppen	bli

motstandsdyktig	og	sterk.	

	

Mestring	er	også	noe	som	er	veldig	viktig	for	utviklingen	av	barns
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selvbilde	og	identitet.	Fasting	skriver	om	dette.	Barn	må	få	oppleve

mestring,	de	må	få	føle	at	de	strekker	til.	Man	kan	ta	med	skoleklasser	ut

i	skog	og	mark.	Da	vil	de	måtte	samarbeide	sammen,	føle	samhold,	de	vil

få	brukt	kroppen,	de	vil	kanskje	få	til	oppgaver	som	de	ikke	trodde	de

skulle	klare.	Det	viser	seg	at	barn	som	stilter	på	skolen	teoretisk	vil	kunne

blomstre	ute	i	friluft.	Viss	de	føler	de	at	de	har	noe	å	komme	med	og

opplever	mestring	vil	de	få	motivasjon	til	andre	oppgaver	innen

skolen.	Det	øker	selvbildet	og	gjør	at	de	har	lyst	til	å	være	mer	ute	i

naturen.

	

I	dag	er	det	snakk	om	at	alle	barn	skal	ha	rett	på	leirskole.	En	uke	på

leirskole	vil	gi	barna	enormt	mye.	Mange	vil	synes	at	det	er	skummelt	å

reise	bort	fra	mor	og	far,	og	mange	barn	har	kanskje	ikke	vært	så	lenge

borte	fra	foreldrene	før.	Når	barna	reiser	hjem	igjen,	vil	de	reise	med	en

veldig	mestringsfølesle.	De	vil	være	stolte	over	seg	selv.	Mange	vil	føle	at

de	har	oppnådd	mye	denne	uken.	Leirskolen	gir	de	opplevelser	og

erfaringer	som	de	ikke	får	i	den	normale	hverdagen.	Barna	får	et

trygt	forhold	til	naturen.	Bagøien	skriver	om	tilhørighet,	at	mennesker

hele	tiden	søker	etter	å	finne	sin	plass.	Han	skriver	om	at	når	man	blir

gammel,	og	økonomi	og	sosial	status	ikke	har	så	mye	å	bety	lenger,	vil

man	tenke	tilbake	på	de	gamle,	gode	minnene.	En	uke	på	leirskole	kan

være	et	minne	man	ser	tilbake	på.	Man	tenker	tilbake	på	den	fredelige

naturen,	der	man	lærte	å	kjenne	seg	selv	og	utviklet	seg	som	menneske.	

	
	

Besvart.

2 Oppgave	2

Oppgave	2:	Friluftsliv	og	allemannsretten
	
En	viktig	del	av	de	nasjonale	målene	for	friluftspolitikken	er	at	friluftslivets	posisjon	skal	ivaretas	og	videreutvikles	gjennom
ivaretakelse	av	allemannsretten.
	
Gjør	rede	for	sentrale	deler	av	allemannsretten	og	mulige	utfordringer	den	står	ovenfor	dersom	den	ikke	blir	ivaretatt.
	
	
Skriv	ditt	svar	her...

Allemannsretten	er	retten	man	har	til	opphold	og	aktivitet	i	naturen,



FRI100	1	Friluftslivsteori Candidate	1300

6/11

uavhengig	av	eiendomsforhold.	Allemannsretten	støttes	opp	av

Friluftslivloven,	som	kom	i	1957.	Loven	gir	deg	rett	til	å	gå	i	all	utmark	og

i	innmark	når	jorda	er	frossen.	Det	om	defineres	som	innmark	er

kulturbeite,	gårdsplasser,	hyttetomter,	beiteområder	osv..	Utmark	er	alt

annet:	skog,	mark,	fjell,	vann	og	vassdrag.	Man	pliktes	til	å	være	varsom

og	ta	hensyn,	og	ikke	la	steder	man	har	vært	på	framstå	sjemmede.	Dette

går	inn	under	hensynsregelen.	Brudd	på	hensynsregelen	vil	være

straffbart.

	

Man	har	visse	regler	å	forholde	seg	til	når	man	er	ute	i	naturen.	Man	har

ikke	lov	å	overnatte	på	samme	sted	i	over	to	døgn	og	man	må	være	150

meter	fra	bebodd	område.	Befinner	man	seg	midt	på	vidda	og	har	ikke

sett	liv	på	en	uke,	kan	man	fint	være	der	i	mer	en	to	døgn.	Poenget	er	at

man	ikke	skal	være	til	plage	for	andre.	Man	har	egne	regler	for

motorisert	ferdel	og	for	jakt	og	fiske.	Er	man	ute	på	vann	og	vassdrag,	har

man	også	regler	å	forholde	seg	til.	Overnatting	i	båt	må	foregå	150	meter

fra	bebodd	område.	Skal	man	legge	til	kai	må	man	være	sikker	på	at	det

ikke	er	en	privat	brygge.	

	

Vi	har	i	Norge	vokst	opp	med	natur	og	er	opptatt	av	å	ta	vare	på	den.

Woon	er	fra	Malaysia,	og	er	kommet	til	Norge	og	har	sett	oss	og	vårt

forhold	til	naturen.	Hun	skriver	hvor	opptatte	nordmenn	er	av	frisk	luft

og	den	avstressende	effekten	friluftslivet	har	på	oss.	Vi	har	utviklet	et

forhold	til	naturen,	og	den	har	gjennom	historien	dannet	Norge	som

nasjon	og	har	mye	å	bety	for	vår	kultur.	Derfor	er	dette	med	sporløs

ferdsel	viktig	for	nordmenn.	Det	er	ikke	mulig	å	ikke	etterlate	noen	spor,

men	man	må	tenke	på	å	etterlate	minst	mulig.	Vi	kan	gå	på	stier	som	er

der	fra	før	og	bruke	bålplasser	som	allerede	eksisterer.	Man	trenger	ikke

rydde	nye	områder	når	man	kan	bruke	brukte.	Man	prøver	å	finne	ved	av

dødt	tre	og	man	må	la	dyr	få	være	i	fred	om	det	trengst.	

	

Brox	har	skrevet	om	trussler	mot	allemannsretten.	Han	tar	for	seg	dette

med	utmarksetikken.	I	Norge	i	dag	har	ikke	grunneier	mye	han	skulle	ha

sagt	mot	allemannsretten.	Siden	vi	har	rett	til	å	gå	i	utmark	selv	om
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grunneiere	eier	området,	vil	vi	føle	at	det	blir	litt	vårt.	Vi	føler	et	ansvar

for	området,	og	ønsker	ikke	å	skade	det.	Derfor	vil	vi	handle	etisk	rett,	og

grunneier	kan	være	fornøyd.	Han	skriver	også	om	noe	han	kaller

amerikanske	tilstander.	Vi	går	på	eget	ansvar	ute	i	naturen,	og	om	noe

skulle	skje	vil	ikke	grunneier	være	ansvarlig.	Om	dette	skulle	skje,	at

grunneier	må	ta	for	seg	ansvaret	for	ulykker,	vil	allemannsretten	måtte

endres.	Grunneier	vil	ikke	gå	med	på	at	han	må	ta	støyten	om	noen

skader	seg	på	en	ødelagt	bru	på	hans	eiendom.	

	

Man	kan	i	framtiden	få	utfordringer	i	distriktene.	Det	kan	være	at	kjøtt-,

melke-	og	kornproduksjonen	ikke	strekker	til	lenger.	Grunneiere	vil

tenke	i	nye	baner,	og	bruke	områdene	sine	til	andre	ting.	Det	kan	være

skiløyper,	alpintanlegg	eller	bane	til	sykkelcross.	Grunneierne	bruker

området	som	tidligere	var	utmark	til	underholding,	og	de	får	selv

økonomisk	gevist	for	det.	Man	har	også	et	eksempel	med	vindmøller	som

blir	satt	opp	i	utmarksområder.	Dette	vil	ha	store	konsekvenser	for

friluftslivfolket.	Kraftutbyggerene	vil	si	at	vindmøllene	er	positive	fordi

de	er	en	fornybar	energikilde	og	gjør	noe	med	dagens	klimautfordringer.

Miljøorganisasjoner	vil	si	det	samme,	men	mener	også	at	det	rammer

naturen	negativt.	Grunneierene	synes	dette	er	positivt	fordi	de	får

økonomisk	gevinst	ut	av	sitasjonen.	Det	kan	komme	en	ny	generasjon

med	grunneiere	som	har	dette	synet,	som	er	annerledes	enn	bøndenes,

og	det	kan	true	natur	og	allemannsretten.	

	

De	ulike	politiske	partiene	har	ulike	meninger	innen	friluftslivpolitikken.

Noen	mener	at	frilufstlivet	ikke	er	like	viktig	som	andre	saker,	og	vil

kanskje	ikke	prioritere	det.	Det	kan	komme	tiltak	som	kan	ramme

allemannsretten.	Om	det	for	eksempel	skulle	skjedd	en	utvidelse	av

allemannsretten,	vil	grunneiere	mest	sannsynlig	danne	en	front	mot

innføringen.	Det	vil	ikke	ha	et	positivt	utfall.	

	

Ser	man	mot	framtiden	vil	nok	ting	fortsette	å	være	som	de	er.

Nordmenn	oppfører	seg	bra,	og	ønsker	at	naturen	skal	bevares.	Man	har

organisasjoner	som	jobber	for	at	naturen	skal	tas	vare	på.	Naturen	er	en
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stor	del	av	Norge	og	den	er	en	stor	turistattraksjon.	Ødelegger	vi	dette,	vil

vi	ødelegge	synet	andre	land	har	på	landet	vårt.	Naturen	har	dannet

Norge	gjennom	historien	som	nasjon,	og	det	ligger	i	nordmannens	ånd	å

være	glad	i	naturen.	Men	man	vet	aldri	hva	som	skjer	i	framtiden,	og

plutselig	snur	grunneierene.	Kanskje	de	ønsker	å	satse	nytt,	eller

økonomien	ikke	strekker	til.	Tiden	vil	vise.	

	
	

Besvart.

3 Oppgave	3

Oppgave	3:	Dagens	friluftsliv
	
Stortingsmelding	om	friluftsliv	(Nr.18,	2015-2016)	og	nyere	forskning	fremhever	noen	utviklingstrekk	i	friluftslivet	i	Norge
i	dag.
	
Gjør	rede	for	hva	som	kjennetegner	dagens	friluftsliv	i	Norge	og	drøft	mulige	scenarier	for	fremtiden.
	
Skriv	ditt	svar	her...

Gjennom	150	år	har	friluftslivet	vært	tradisjonelt	og	man	har	styrt	ting

selv.	Man	har	planlagt	egne	turer,	egne	opplegg	med	venner	og	familie	og

har	vært	sin	egen	leder.	Men,	i	de	siste	20	årene	har	ting	endret	seg.	Det

har	kommet	mange	flere	type	aktiviteter	som	tiltrekker	seg	ungdommen

spesielt.	

	

Det	har	blitt	gjort	undersøkelser	som	viser	at	friluftslivet	har	endret

karakter.	Odden	har	sett	på	utviklingen	fra	1970	til	2004.	Han	har	funnet

mange	ulike	utviklingstrekk.	Det	første	er	at	friluftslivet	fortsatt	står

sterkt	i	dagens	samfunn.	I	1970	sa	91%	av	Norges	befolkning	at	de	utøvet

friluftsliv	minst	en	gang	i	året.	I	2004	sa	95	%	at	de	utøvet	frilufstliv

minst	en	gang	i	året.	Det	viste	seg	at	de	tradisjonelle	aktivitetene	hadde

en	tilbakegang,	mens	lavterkselaktiveter	hadde	fremgang.	Det	var	også	en

sterk	vekst	av	grupper	som	utøver	friluftsliv	nå	som	var

underrepresenterte	før.	Dette	gjelder	kvinner	og	gamle.	

	

Det	som	er	den	størte	forskjellen	i	friluftslivet	er	at	det	har	blitt	mer

mangfoldig	og	spesialisert.	Man	har	fått	flere	aktiviteter	og	disse	krever
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spesielt	utstyr	og	spesielle	ferdigheter.	Man	har	for	eksempel	sykkel	som

har	utviklet	seg	til	terrengsykling	og	sykkelcross.	Hockeyen

har	spesialisert	seg	til	innebandy	og	is-hockey.	Før	var	det	sånn	at	ting

ble	laget	for	å	kunne	fungere	til	mange	aktivteter.	I	dag	fungerer

utstyr	bare	til	den	sporten	det	er	laget	for.	Et	eksempel	er	klær	laget	til

skisport.	Skal	jeg	ut	å	gå	på	langrenn,	kan	jeg	ikke	bruke	alpinklæra	jeg

fikk	til	jul	sist	år.	Disse	er	alt	for	tjukke	og	varme	for	langrenn.	

	

Man	ser	også	at	rekrutteringen	innen	de	tradisjonelle	aktivetene	har	gått

betydelig	ned.	Ungdom	trekker	mer	mot	nye,	spennede	aktiviteter.

Grunnen	kan	være	at	de	ønsker	å	utrykke	identitet,	og	det	gjør	de

gjennom	utfodelse	i	moderne	aktivitetene.	Det	er	flere	grunner	til	at	de

tradisjonelle	aktivitetene	ikke	lenger	er	like	populære.	Det	kan	være	på

grunn	av	den	hektiske	hverdangen	mange	har	i	dag.	Voksne	har	ikke

lenger	tid	til	å	lære	opp	barna	sine	i	friluftsliv	ute.	Man	har	også	fått

betydelig	bedre	økonomi,	og	disse	nye	aktivitetene	krever	god	råd.	De

som	ikke	har	råd	til	å	la	barna	sine	få	være	med	på	moderne	aktiviteter

vil	kunne	falle	utenfor.	Dette	skaper	et	skille	i	samfunnet.	Globalisering

og	markedskrefter	fører	også	til	at	det	moderne	friluftslivet	kommer	for

fullt.	

	

Teknologirådet	har	skrevet	om	mulige	scenarioer	for	framtiden.	De	tar

for	seg	tre	scenarioer,	som	kallest	"Nasjonale	satsniger",	"Hver	for	seg"

og	"Lokale	lekegrinder".	De	ser	også	på	hva	de	tre	ulike	naturbrukerne

tenker	om	scenarioene.	Disse	tre	naturbrukerne	er	tradisjonalisten,

etternøleren	og	den	nye	brukeren.	Tradisjonalisten	er	vant	med	å	ordne

ting	selv,	og	mener	at	man	må	slite	litt	når	man	er	ute	på	tur.	Han	setter

pris	på	uberørt	natur,	frihet	og	stillhet.	Etternøleren	er	en	som	ikke	er

vant	med	å	være	ute	i	friluft.	Han	ønsker	stor	grad	av	tilretteleggelse,	og

følger	ofte	andres	forspor.	Den	nye	brukeren	utfordrer	seg	selv	og	styrer

sine	egne	aktiviteter.	Han	sikter	mer	mot	de	mordne	aktivitetene,	som

kiting,	klatring,	surfing	og	sykkelcross	for	eksempel.	

	

Det	første	scenarioet,	som	kallest	"Nasjonale	satsninger",	går	ut	på	at
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utenlanske	og	norske	turister	i	stor	grad	ønsker	tilrette	lagte	aktiviteter,

og	at	beslutningsmyndigeheten	ligger	hos	det	sentrale.	Her	vil	man	satse

stort	på	at	man	kan	tilrettelegge	for	turistene.	Men	miljøorganisasjoner

er	også	der	for	å	bevare	natur	og	sikre	at	man	ikke	tar	for	mye	av	dem.

Tradisonalisten	er	ganske	nøytral	til	dette	scenarioet.	Han	styrer	mest

selv,	og	tar	ikke	i	bruk	de	nye	kommersielle	tilbudene.	Han	liker	at

miljøorganisasjoner	har	en	stemme.	Etternøleren	liker	tilbudene.	Han

kommer	seg	ikke	ut	av	seg	selv	og	dette	passer	ham	derfor	bra.	Det	er

mange	tilbud	som	får	ham	ut	i	frisk	luft	og	han	får	assistansen	han

trenger.	Den	nye	brukeren	trives	egentig	ikke,	ettersom	han	liker	å	ha	ro

når	han	skal	drive	med	aktivitetene	sine.	

	

Det	andre	scenarioet,	"Hver	for	seg",	handler	om	at

beslutningsmydigheten	skal	deles	mellom	det	lokale	og	det	sentrale.	Her

skal	det	være	liten	grad	av	tilrettelagte	og	kommersielle	tilbud.	Gamle

friluftslivverdier	og	tradisjoner	har	vunnet	frem,	og	den	norske

kulturånden	står	sterkt.	Tradisjonalisten	liker	seg	godt	innen	dette

scenarioet.	Han	er	vandt	med	å	planlegge	friluftslivaktiveter	selv,	og

setter	pris	på	urørt	natur.	Etternøleren	trvies	ikke	det	hele	tatt.	Han	blir

bare	sittende	inne,	ettersom	han	ikke	har	kunnskapen	og	lysten	til	å

komme	seg	ut	i	friluft.	Samfunnets	helseproblem	vil	altså	fortette	i	feil

retning.	Den	nye	brukeren	liker	seg	også	greit	i	dette	scenarioet.	Han

søker	uberørte	områder	til	spennende	aktiviteter	og	det	får	han	her.

	

"Lokale	lekegriner",	det	tredje	scenarioet,	handler	om	at	lokale

myndigheter	har	all	makt.	Det	florere	av	kommersielle	tilbud,	og	det	er

noe	for	enhver	smak.	Kommuner	kan	gjøre	som	de	vil,	og	er	man	heldig

som	kommune	og	har	mye	flott	natur,	vil	dette	spille	godt	med.	For	andre

kommuner	som	ikke	har	mye	av	dette,	vil	de	kunne	slite.	Man	vil	ha

tilbud	om	ulvesafari	og	heiser	opp	til	ulike	fjell.	Tradisjonalisten	misliker

seg	sterkt	i	dette	scenarioet.	Han	vil	synes	at	situasjonen	har	blitt	grotesk,

og	er	bekymret	for	hva	dette	vil	gjøre	med	norsk	natur.	Etternøleren

trives	veldig.	Han	har	mange	ulike	tilbud	å	velge	mellom	og	får	all	hjelp

han	trenger.	Den	nye	brukeren	er	delt.	Han	liker	alle	tilbudene	som	har
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kommet,	men	er	alltid	på	en	evig	jakt	etter	uberørte	området.	

	

Disse	ulike	scenarioene	gir	oss	indikasjoner	på	hva	som	vil	skje	i

fremtiden.	Vi	kan	allerede	se	tendenser	av	alle	i	samfunnet.	Det	er

usannsynlig	at	lokale	myndigheter	skal	få	gjøre	akkurat	hva	de	vil,	slik

som	i	scenario	tre.	På	den	andre	siden	ser	vi	at	Norges	befolkning	sitter

alt	for	mye	stille.	Man	er	nødt	til	å	få	flere	folk	ut,	og	ved	mange

kommersielle	tilbud,	vil	flere	finne	ulike	aktiviteter	som	passer	dem.	Man

må	finne	en	balanse,	slik	at	man	tilfredsstiller	alle	parter.	

	
	

Besvart.


